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 محسن پاک آیین
رهبر  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
معظم انقلاب اسلامی در تاریخ ۰۷/۱۸/  
۱۴۰۲در مراسم مشترک دانش آموختگی 
افسری  دانشگاه های  دانشجویان 
عملیات  به  اشاره  با  مسلح  نیروهای 
طوفان الاقصی،آن را یک زلزله ی ویرانگر 
در  و  خوانده  رژیم صهیونیستی  برای 

بیان علت انجام عملیات گفتند:
»این بلا را عملکرد خود صهیونیست ها 

بر سرشان آورد. وقتی ظلم و جنایت از حد گذشت، وقتی درنده خویی 
به نهایت رسید، باید منتظر طوفان بود. شما با ملتّ فلسطین چه 
کردید؟ اقدام شجاعانه و در عین  حال فداکارانه ی فلسطینی ها پاسخ 
به جنایت دشمن غاصب بود که سالها ادامه داشت و در ماه های اخیر 
شدتّ آن افزایش پیدا کرده بود؛ مقصّر هم دولت کنونی حاکم بر رژیم 

غاصب صهیونیستی است.«
با توجه به اینکه دست اندرکاران و رسانه های رژیم غاصب به دنبال 
مظلوم نمایی و متهم کردن مجاهدین فلسطین به آغاز جنگ هستند، 
در ارتباط با روند افزایش جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین در ماه های اخیر که موجب واکنش گروه های مقاومت شد، 

مراتب زیر قابل توجه است.
۱. پس از حضور مجدد بنیامین نتانیاهو در جایگاه نخست وزیری 
اسرائیل، با توجه به سابقه جنایات او علیه مردم فلسطین، پیش بینی 
می شد که دیدگاه های افراطی بخصوص در مورد تداوم ساخت شهرک 
های صهیونیستی و همچنین هتک حرمت به قدس شریف،موجب 
تشدید خشم و نارضایتی مسلمانان فلسطین و واکنش گروه های 
مقاومت شود.نتانیاهو در دوره قبلی نخست وزیری و در زمان ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ،عامل اصلی تصمیمات افراطی کاخ سفید از 
جمله انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس و طرح معامله بزرگ قرن 
بود. البته شکست این طرح و عدم استقبال کشورهای جهان از انتقال 
سفارت خود به بیت المقدس،از ناکامی های نتانیاهو حکایت داشت.

اقدامات موهن و تحریک آمیز نتانیاهو در دوره جدید نخست وزیری 

نیز با ورود بن گویر،وزیر امنیت داخلی رژیم اشغالگر به مسجدالاقصی 
و هتک حرمت آن با خشم گسترده مردم فلسطین و مسلمانان جهان 
مواجه شد. یکی از دلایل اصلی اقدامات افراطی نتانیاهو در اعمال فشار 
بر مردم فلسطین،انحراف افکار عمومی از مشکلات داخلیِ اسرائیل 
افراطی  اقدام  بود.  او  پرونده فساد مالی  اقتصادی و  بویژه در حوزه 
نتانیاهو باعث شد که مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت 
آرا، نظر مشورتی دیوان بین المللی دادگستری لاهه را درباره ماهیت 
اشغالگری اسرائیل در سرزمین فلسطین،مطالبه کند.دراین رای گیری، 
کشورهای مسلمان و حتی عربهایی که وارد روند عادی سازی با تل آویو 

شده بودند، به نفع فلسطین رأی دادند.
۲.جنایت بعدی اسرائیل در ماه های اخیر در تاریخ ۱۳ تیر ۱۴۰۲، 
حمله سبوعانه به اردوگاه پناهندگان جنین بود که به عنوان مصداق بارز 
»جنایت جنگی جدید« شناخته شد. اردوگاه آوارگان فلسطینی در شهر 
جنین در شمال کرانه باختری واقع شده و از سال ۱۹۵۳ برای اسکان 
فلسطینیانی که در جریان و پس از جنگ ۱۹۴۸ فلسطین از خانه های 
خود فرار کرده یا رانده شدند، تأسیس شده بود. این اردوگاه دارای تراکم 
جمعیت بالایی است و پناهندگان در آنجا به دلیل محدودیت های 
اعمال شده از سوی اسرائیل، با شرایط سخت، زندگی می کنند. این 
حملات بیش از ۱۸ ساعت بصورت هوایی و زمینی و با حضور بیش از 
هزار نظامی صهیونیست علیه آوارگان بی دفاع،انجام شد. جنایات رژیم 
غاصب در جنین علاوه بر تشدید خشم مردم فلسطین و مسلمانان 
جهان با واکنش های بین المللی مواجه شد تا حدی که آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد نگرانی عمیق خود را از عملیات نظامی در 
جنین ابراز و خواستار رعایت کامل حقوق بشر در عملیات نظامی شد. 
اسرائیل  پهپادی  به حملات  آقای گوترش هم در واکنش  سخنگوی 
به آوارگان جنین گفت حملات مسلحانه در مناطق پرجمعیت قابل 

پذیرش نیست.
۳. حملات به روزنامه نگاران در کرانه باختری اشغالی، از جمله 
شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار الجزیره از دیگر جنایات رژیم اشغالگر 
در ماه های اخیر بود که از سوی گزارشگران بدون مرز )RSF( نیز محکوم 
و از رژیم صهیونیستی خواسته شد تا به حملات »سیستماتیک« خود 
علیه خبرنگاران فلسطینی پایان دهد.در این روند جنایتکارانه،سربازان 

و  خبرنگاران  به  تیراندازی  رسانه ای،  گروه های  محاصره  با  اسرائیلی 
مصادره تجهیزات آنان ، مانع انتشار اطلاعات دقیق می شدند.

۴.اصرار نتانیاهو بر نادیده گرفتن موازین بین المللی و قطعنامه های 
مناطق  مجاورت  در  شهرک سازی  ادامه  متحد،با  ملل  سازمان 
فلسطینی نشین،یکی دیگر از علل خشم مردم فلسطین علیه رژیم 
جعلی اسرائیل بود.انزجار عمومی مردم فلسطین از اقدامات سخیف 
نتانیاهو در همان روزهای اول نخست وزیری،خشم مسلمانان جهان 
را هم در پی داشت و بر اساس نتایج یک نظر سنجی در ۱۵ کشور 
عربی که توسط مرکز مطالعاتی قطر منتشر شد، ۸۴ درصد شرکت 
کنندگان مخالفت خود را با عادی سازی روابط با اسرائیل اعلام کردند 
که در برخی از این کشورها مانند الجزایر و موریتانی، میزان مخالفت 

۹۹درصد بود.
۵. اعمال محدودیت سنی برای ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی 
و حمله به نمازهای جمعه در این مسجد، تداوم حملات پراکنده به 
مردم غزهّ، ویران کردن خانه ها، حمله به غیر نظامیان بخصوص زنان 
و کودکان، وموارد مشابه از علل اصلی افزایش خشم مردم و مطالبه از 
گروه های مقاومت برای نشان دادن واکنش در مقابل این مظالم بود.

مردم غزه و گروه های مقاومت چاره دیگری جز طراحی برای عملیات 
برق آسا و فلج کننده علیه رژیم جنایتکار نداشتند و به همین دلیل 
است که رهبر معظم انقلاب در بیانات خود خطاب به ستمگران رژیم 

غاصب گفتند:
»ای ستمگران صهیونیست! مقصّر خود شما هستید؛ عامل این 
طوفان خود شما هستید؛ خودتان بلا را به سر خودتان آوردید. یک 
ملتّ غیر از واکنش غیورانه و شجاعانه در مقابل این چنین دشمنی، 

هیچ راهی ندارد.«
بدون تردید، عملیات پیروزمندانه و بی سابقه مجاهدین فلسطین 
تحت عنوان»طوفان الاقصی« در دفاع از حقوق مسلم و انکار ناپذیر 
خود بوده و واکنش منطقی نسبت به جنایات مکرر صهیونیست ها 
است.این عملیات ضمن نفی اقدام بیهوده عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی ثابت کرد که در سایه مقاومت، تشکیل دولت فلسطینی 
و آزادی قدس شریف امکانپذیر خواهد بود. انِ تنَصُروُا اللهَ ینَصُرکمُ وَ 

ِّت اقَدامکَمُ یثُبَ

طوفان الاقصی، پاسخ به جنایات اشغالگران 
یادداشت

شرح در صفحه 7

بررسی فرمان جدید بایدن علیه چین

آمریکا و چین 
همچنان در تقابل

آمریکا و چین منتظر یک تقابل بی بازگشت هستند اما به دلایلی تشدید این روند را به تعویق می اندازند. در این میان 
انبوهی از اقدامات تدریجی محدود کننده وجود دارد که یکی از آن ها فرمان اجرایی جدید بایدن بود. ماهیت این تنش 

تدریجی، به پکن نیز فرصت آماده شدن برای بدترین سناریو را می دهد.
کلاب والدای در مقاله ای با عنوان »آمریکا و چین، تنش زایی فزاینده« نوشت: یک تقابل جبران ناپذیر و غیرقابل اجتناب 
را در نظر دارند اما به دلایلی شدت گرفتن این تقابل را به تاخیر انداخته اند اما دیر یا زود زلزله ای در روابط دو کشور اتفاق 
خواهد افتاد. پیش بینی زمان به وقوع پیوستن این زلزله و وسعت آن کار دشواری است همانطور که پیش بینی روابط 
روسیه با غرب دشوار بود. روند وخیم شدن روابط آمریکا و چین مدت هاست که به صورت عمومی پذیرفته شده است. از 
زمان رونق گرفتن تجارت بین دو کشور در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰، تضادها در مورد موضوعات خاص، مانند حقوق بشر، 
روی هم تلنبار شده است. در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، چشم انداز روابط دوجانبه در مورد چرخش آمریکا 
به آسیا، وضعیت دریای چین جنوبی و چندین حادثه در فضای دیجیتال، به تدریج رو به تاریکی رفت. دونالد ترامپ 

سیاست سخت  تری نسبت به پکن اتخاذ و مستقیما تمام فهرست ادعاهای واشنگتن علیه چین را بیان کرد.

امام شیعیان آفریقا وارد تهران شد

استقبال پرشور از شیخ مبارز
هواپیمای حامل شیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر جنبش 
اسلامی نیجریه دقایقی پیش وارد فرودگاه بین المللی 

امام خمینی)ره( شد.
به گزارش خبرنگار مهر، دقایقی پیش هواپیمای حامل 
شیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر جنبش اسلامی نیجریه در 

فرودگاه امام خمینی بر زمین نشست.
دانشجویان  و  مردم  از  جمعی  گزارش  این  اساس  بر 
منظور  به  نیجریه ای  دانشجویان  و  تهران  دانشگاه های 
استقبال از رهبر شیعیان آفریقا در فرودگاه حضور دارند.

اقشار مختلف مردم و دانشجویان دانشگاه های تهران 
و دانشجویان نیجریه ای از صبح امروز با حضور گسترده 
در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( آماده استقبال 
و حضور »شیخ زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه در تهران 

بوده اند.
مردم با در دست گرفتن تصاویری از سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شیخ زکزاکی و پلاکاردها و نوشته هایی 
با مضامین »شیخ زکزاکی الگوی مسلمان واقعی«، »شیخ 
زکزاکی نماد اتحاد آفریقا«، »زکزاکی پیوند ایران و آفریقا« 
به استقبال آمده اند و شعارهایی مانند »مرگ بر آمریکا« 

»مرگ بر اسرائیل« و ندای »الله اکبر« سر داده اند.
ابراهیم زکَزاکی )زاده ۱۳۳۲ ش(، روحانی شیعه و رهبر 
شیعیان نیجریه. زکزاکی با تأثیر از انقلاب اسلامی ایران 
و امام خمینی، شیعه شد و با تأسیس جنبش اسلامی 
نیجریه، سیصد مدرسه اسلامی در نیجریه و کشورهای 
همسایه آن تأسیس کرد. او همچنین مؤسسات خیریه ای 
به شیعیان  آموزشی  و  درمانی  مالی  ارائه خدمات  برای 

راه اندازی کرده است.
چنان که زکزاکی گفته، وی هم زمان با انقلاب اسلامی در 
ایران )۱۳۵۷ ش(، تبلیغ دینی در نیجریه را با جذب ده ها 
نفر آغاز کرد و تعداد پیروان اهل بیت )ع( در نیجریه، 
در دهه ۱۳۹۰ شمسی، با تلاش های وی به میلیون ها تنَ 

رسیده است.
سه فرزند زکزاکی، در حمله نیروهای نظامی نیجریه به 
راهپیمایی روز قدس ۱۳۹۳ ش، کشته شدند. همچنین 
به  نیجریه  ارتش  نیروهای  حمله  جریان  در  زکزاکی، 
ش   ۱۳۹۴ سال  در  زاریا  شهر  در  الله  بقیة  حسینیه 
بازداشت و زندانی شد. سید علی خامنه ای، رهبر جمهوری 
اسلامی ایران، حسین وحید خراسانی از مراجع تقلید، و 
شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین به کشتار شیعیان 

در نیجریه اعتراض کردند. تجمعات و آیین هایی هم در 
به  اعتراض  در  ترکیه،  و  سوئد  استرالیا،  آمریکا،  ایران، 

عملکرد دولت نیجریه برگزار شد.
او و همسرش پس از شش سال حصر خانگی و زندان 
در ۶ مرداد سال ۱۴۰۰ شمسی )۲۸ ژوئیه ۲۰۲۱( از تمام 

موارد اتهامی تبرئه و آزاد شدند.
سال ها  از  بعد  زکزاکی«  »ابراهیم  شیخ  خروج  اولین 
به  و  زخمی  نیجریه  دولت  حمله  از  پس  که  بیماری 
بیماری های سخت دچار شده بود، جهت معالجه ای بود 
که با فشار سازمان های بین المللی و ملت های مسلمان به 
دولت نیجریه، حکومت نیجریه را ناچار به موافقت برای 
خروج وی به مقصد هند کرد و امروز با حضور در تهران 

برای دومین بار از این کشور خارج شده است.

  

وزیر دفاع آمریکا:
مدرکی مبنی بر دخالت ایران در حمله حماس به 

اسرائیل نداریم
وزیر دفاع آمریکا ادعاها مبنی بر دخالت ایران در حمله نیروهای مقاومت 

فلسطین به سرزمین های اشغالی را رد کرد.
به گزارش ایسنا، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا گفت که هیچ مدرکی دال 
بر دخالت مستقیم ایران در حمله ویرانگر گروه فلسطینی حماس به اسرائیل 
وجود ندارد. پیشتر برخی رسانه ها و مقامات صهیونیستی مدعی شده بودند که 
ایران در حمله جنبش مقاومت فلسطین به شهرک ها و شهرهای صهیونیستی 
که از روز شنبه آغاز شد، کمک کرده است. وزیر دفاع آمریکا در ادامه با 
تاکید بر این ادعا که ایران همیشه از حماس حمایت کرده است، افزود: اما 
در این مورد خاص، ما هیچ مدرکی مبنی بر دخالت مستقیم ایران در طراحی 
امورخارجه آمریکا  نداریم. متیو میلر، سخنگوی وزارت  این حمله  یا اجرای 
نیز همین موضع گیری را تکرار و تاکید کرد که واسنگتن مدرکی درخصوص 
دست داشتن و کمک ایران به حمله گسترده حماس به اسرائیل ندارد اما در 
ادامه خاطر نشان کرد: تجربه ما در این موارد به ما می گوید که نتیجه گیری 
نهایی درباره این موضوع زود است. وزیر دفاع آمریکا همچنین با ادعای اینکه 
»اسرائیل اوضاع را کمی تثبیت کرده است« گفت: تمرکز من این است که 
اطمینان یابیم هر کاری که می توانیم در سریع ترین زمان ممکن برای حمایت 
از اسرائیل در شرایطی که آنها از قلمرو خود دفاع می کنند، انجام می دهیم. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز پیش از این از رژیم صهیونیستی اعلام 
حمایت کرده و تجاوزات آنها علیه مردم فلسطین در نوار غزه را »حق اسرائیل 
برای دفاع از خود« خوانده بود. این اظهارات در پی این مطرح شده است 
فلسطین،  و موشکی مقاومت  راکتی  روز شنبه، حملات سنگین  که صبح 
قرار داد و »محمد  را هدف  نوار غزه  شهرک های صهیونیست نشین مجاور 
الضیف« فرمانده گردان های القسام )شاخه نظامی جنبش حماس( از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« خبر داد. عملیات طوفان الاقصی پس از آن آغاز شد 
که مسجدالاقصی طی روزهای گذشته با یورش های گسترده شهرک نشینان 
تندرو صهیونیست مواجه شد.  در این میان، صهیونیست ها نیز به حملات 
خود به مناطق مختلف نوار غزه ادامه دادند. در پی حملات رژیم صهیونیستی، 
چندین غیرنظامی به شهادت رسیده و منازل و مساجد تخریب شده اند.برخی 
مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی مانند جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا مدعی نقش ایران در انجام این حمله شده اند. چند نشریه آمریکایی 
نیز با استناد به اظهارات غیرموثق منابع مطلع، همین ادعا را تکرار کردند. این 
در حالی است که آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب در یک سخنرانی با 
اشاره به عملیات مقاومت فلسطین علیه رژیم اشغالگر قدس بیان کردند: »ما 
پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند و جوانان فلسطینی را می  بوسیم، اما 
آنها که می گویند حماسه اخیر کار غیر فلسطینی ها است دچار محاسبه غلط 
شده اند.« همچنین علی کریمی مقام، عضو هیات نمایندگی ایران در سازمان 
ملل در واکنش به ادعاهای مطرح شده در نشریات آمریکایی با استناد به 
اظهارات غیرموثق برخی منابع مطلع مبنی بر نقش داشتن ایران در حمله 
مقاومت فلسطین به مواضع رژیم اشغالگر قدس، در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس گفت که تصمیمات مقاومت فلسطین »خودجوش و مطابق منافع 
قانونی ملت فلسطین« است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
نیز در نشست خبری این هفته خود در این باره گفت: طرح این اتهامات و 
اظهارنظرها  در ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه های مختلف سیاسی و در 
جهت توجیه شکست سنگین  رژیم صهیونسیتی و توجیه حمایت های مختلف 
غرب از جمله آمریکا از اشغالگران  و توجیه ماجراجویی های رژیم صهیونسیتی 
انجام می شود.  وی تاکید کرد: طرح برخی از اظهارنظرها و اتهامات علیه 
ایران و حزب الله از مسئولیت های بین المللی انگلیس و آمریکا در حمایت از 

جنایت های ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی کم نمی کند.

اخبار

سخن نخست

 ضرورت آسیب شناسیِ نظام حقوقی درباره حقوق کودک
بنابر داده های سازمان جهانی کار در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی میلیون ها 
کودک کماکان در جای جای جهان درگیر کار اجباری هستند و از حقوق 
از آموزش و پرورش، بهداشت، تغذیه مکفی، مسکن،  اعم  اولیه ی خود 
تفریحات مناسب و غیره بی بهره اند. این در حالی است که سازمان جهانی 
کار نیمی از کودکان یاد شده را مشغول کار در محیط های خطرناک، بردگی، 
قاچاق مواد مخدر، تن فروشی و حضور در مکان های پرمخاطره عنوان کرده 

است. 
ادامه در صفحه 2?محمدمهدی سیدناصری


